АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.03.2010 г.  № 746
Об утверждении перечня документов,

необходимых для получения

муниципальной гарантии

В соответствии с положением о бюджетном процессе в Марксовском муниципальном районе, утверждённым  решением Собрания Марксовского муниципального района от 18.12.2007 г. № 44/334, Уставом Марксовского муниципального района,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень документов, необходимых для получения муниципальных гарантий Марксовского муниципального района согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму заявления юридического лица на получение муниципальной гарантии Марксовского муниципального района и форму технико-экономического обоснования запрашиваемой муниципальной гарантии Марксовского муниципального района  согласно приложению № 2.
3. Утвердить форму  технико-экономического обоснования запрашиваемой муниципальной гарантии Марксовского муниципального района  согласно приложению № 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
Глава администрации
муниципального района                                                                    С.А. Акимов
Проект внесён комитетом финансов  администрации Марксовского муниципального района

Первый зам. главы  администрации

муниципального района                                                        Н.С. Трайзе
Начальник отдела правового

обеспечения

       А.Г. Чуланов

Исполнитель                                                                            С.В. Чалбушева

Приложение № 1

к постановлению администрации

 муниципального района
                                                                                              от 29.03.2010 г.  № 746
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Для получения муниципальной гарантии Марксовского муниципального района  (далее - гарантия) юридическим лицом необходимо представить:

заявление на получение гарантии и технико-экономическое обоснование запрашиваемой гарантии по установленной форме;

письмо кредитной организации о готовности предоставить кредит юридическому лицу под гарантию;

нотариально удостоверенные копии учредительных документов, выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, о назначении руководителя, лицензий на виды деятельности, которые подлежат лицензированию в соответствии с законодательством Российской Федерации;

копии бухгалтерских балансов (форма № 1 по ОКУД) и отчетов о прибылях и убытках (форма № 2 по ОКУД) за последний отчетный год и за все отчетные периоды текущего года с отметкой налогового органа об их принятии;

расшифровку кредиторской и дебиторской задолженности к представленному бухгалтерскому балансу за последний отчетный период с указанием дат возникновения задолженности;

справку о среднесписочной численности работников (форма по КНД 1110018 "Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год") с отметкой налогового органа;

справку налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации;

документы, подтверждающие наличие предлагаемого претендентом обеспечения исполнения регрессных обязательств по гарантии.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района                                                                     Н.С. Трайзе
Приложение № 2
к постановлению администрации

 муниципального района
                                                                                              от 29.03.2010 г.  № 746
Заявление юридического лица

Бланк юридического лица
"___" ___________ 20___ г.                              В администрацию Марксовского

                                                             муниципального района
                   Уважаемый __________________________!
__________________________________________________________________
                     (наименование юридического лица)

представляем  Вам  документы,  необходимые  для  получения  муниципальной гарантии Марксовского муиципального района (с указанием назначения привлекаемых кредитных ресурсов,  размера, причины и цели запрашиваемой муниципальной гарантии и ожидаемого результата).
Приложение на ____ листах.
Подпись руководителя, заверенная печатью.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района                                                                  Н.С. Трайзе
Приложение № 3
к постановлению администрации

 муниципального района
                                                                                             от 29.03.2010 г.  № 746
Технико-экономическое обоснование

запрашиваемой муниципальной гарантии
Марксовского муниципального района
	Информация о юридическом лице - соискателе муниципальной  гарантии

	Наименование юридического лица

	Номер и дата государственной регистрации

	Форма собственности

	Основной вид деятельности

	Местонахождение и почтовый адрес юридического лица

	Фамилия, имя, отчество руководителя, телефон

	Реквизиты юридического лица:

	ИНН

	КПП

	Расчетный счет

	Корреспондентский счет

	БИК

	Банк

	Социально-экономические показатели
деятельности юридического лица
	Предыдущий
год
	Текущий год

	без
получения
гарантии
	при
условии
получения
гарантии

	200_ год
	200_ год
	200_ год

	Уставный капитал, тыс. руб.

	Остаточная стоимость основных средств,
тыс. руб.

	Выручка от продажи товаров, продукции,
работ, услуг, тыс. руб. Строка 010 отчета
о прибылях и убытках (форма № 2 по ОКУД)

	Темпы роста производства, %

	Сумма годовой прибыли, тыс. руб. Строка
140 отчета о прибылях и убытках (форма № 2
по ОКУД)

	Рентабельность производства, %

	Общая сумма уплаченных налогов, тыс. руб.

	Среднесписочная численность работников,
чел.

	Среднемесячная заработная плата
работников, руб.

	Объем привлекаемых кредитных ресурсов,
тыс. руб.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района                                                                       Н.С. Трайзе
\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\март\Pt251 260310 № 746.doc